حالی‌ا گر ز دستت آید خیز رو در اصلاح کار خویش آویز
بنایی چند مثنوی کوچک دیگر منظوم کرده ولی مثنوی «باغ ارم» میان جمله مثنویات او از لحاظ مکارم هنر و اندیشه شیواترین می‌باشد. این مثنوی در بحر «حدیقه الحقیقه»، حکیم سنایی گفته شده است. بنا به گفته سام میرزای صفوی در «تحفه سامی» بنایی این مثنوی را به سلطان یعقوب اهدا کرده بود که در سال ۸۹۶ هجری مطابق ۱۴۹۰ م. فوت شده است. ولی این قول سام میرزا بر طبق تاریخ وفات سلطان یعقوب و اشاراتی که بعضی از اشعار این مثنوی استنباط می‌شود درست به ثبوت نمی‌رسد.

سرتاسر در این منظومه بنایی سلطان یعقوب را در گذشته دانسته، واقعات متعلق به شخصیت وی را در فعل ماضی بیان می‌کند و شعر زیر را از این مثنوی، ابراز